

**Республика Казахстан**

**ТОО «Nova Atrium»**

Гослицензия №18019348 от 19.10.2018г

## СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Текущий ремонт пандуса (условий беспрепятственного передвижения)  
СШ им А.Макаренко в  
Жамбылского района, Жамбылской области

Директор ТОО «Nova Atrium»



Баймаханов А.М.

Жамбылская область -2022 г.

Программный комплекс АВС (редакция 2022.2)

- 1 -

691

Заказчик

ФОРМА 2

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

1801,223 тыс.тнг.

В том числе:

налог на добавленную стоимость

192,988 тыс.тнг.

(ссылка на документ о согласовании/об утверждении)

20 г.

### С М Е Т Н Ы Й Р А С Ч Е Т С Т О И М О С Т И С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А

Текущий ремонт пандуса (условий беспрепятственного передвижения) СШ им А.Макаренко в Жамбылского района, Жамбылской области

(наименование стройки)

в текущих ценах на 2022 г.

| № | Номера смет и расчетов, п/п | иные документы | Наименование глав, объектов, работ и затрат | Сметная стоимость, тыс.тнг. |                       |                      |             |                       |                         |  |
|---|-----------------------------|----------------|---|-----------------------------|-----------------------|----------------------|-------------|-----------------------|-------------------------|--|
|   |                             |                |   | Сметная стоимость           | прочих работ и затрат | оборудования, мебели | и инвентаря | прочих работ и затрат | Общая сметная стоимость |  |
| 1 | 2                           | 3              | 4   | 5                           | 6                     | 7                    | 8           | 9                     |                         |  |

Глава 1. Затраты на подготовительные работы по территории строительства

Всего по главе

Глава 2. Основные объекты строительства

1. 5500-2022

-Текущий ремонт пандус СШ им А.Макаренко

1576,701

-

1576,701

2. ГН ОССС

ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-1

-Непредвиденные работы и затраты-2%

1576,701

-

1576,701

3. Налоговый кодекс РК

ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

-Налог на добавленную стоимость - 12 %

1608,235

-

1608,235

ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ

1608,235

-

1608,235

Директор ТОО «Nova Atgium»

Баймаханов А.М.





В ТОМ ЧИСЛЕ:

|      |  |           |           |           |        |      |        |
|------|--|-----------|-----------|-----------|--------|------|--------|
| 2.1. | 102636 С Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М100  | 0,013 м3  | 0,52      | 24382     | 12679  |      |        |
| 2.2. | 248387 С Опилки древесные  | 0,0306 м3 | 1,224     | 4459      | 5458   |      |        |
| 2.3. | 280058 С Плитка тактильная ГОСТ Р 52875-2018 дорожная из бетона  | 1,02 м2   | 40,8      | 8659      | 353287 |      |        |
| 3.   | Е11-11010 -Покрyтия из плиток поливинилхлоридных тактильных размерами 300x300 желтого цвета для площадки крыльца, внутри здания на первом этаже до спец санузла. Устройство на клее КМ=1,02 КН-2 | 10,8 м2   | 35919,02  | 8,4       | 387925 | 91   | 376930 |
|      |  |           | 1009,61   | 1,65      | 10904  | 18   | --     |
|      |  |           |           |           |        |      | 10266  |
|      |  |           |           |           |        |      | 31855  |
|      |  |           |           |           |        |      | 430047 |
| 3.1. | 280062 С Плитка тактильная ГОСТ Р 52875-2018 дорожная из резины  | 1,02 м2   | 11,016    | 33827     | 372638 |      |        |
| 4.   | С1249-101 -Лента самоклеющаяся желтая инвалидная   | 14 м      | 1140      | --        | 15960  | --   | 15960  |
|      | -0102  |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | 249-101-0  |           | --        | --        | --     | --   | 1277   |
|      | 102 РСНБ   |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | РК 2022  |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | примен.  |           |           |           |        |      |        |
| 4.1  | Е11-09070 -Разборка поручни унитаза, раковины, крючка для костылей или ручную (мелких деталей)   | 0,0183 т  | 290825,25 | 82365,47  | 5322   | 1508 | 4      |
|      | 1-0132   |           | 208218,82 | 2337,61   | 3810   | 43   | --     |
|      | 1109-0701  |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | -0132  |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | РСНБ РК  |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | 2022   |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | Кзтр и   |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | Кэм=1,04   |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | к=0,8  |           |           |           |        |      |        |
| 5.   | Е11-09070 -Установка поручней унитаза, раковины, крючка для костылей (с установкой снятием их в процессе работы) или ручную (мелких деталей)   | 0,0183 т  | 368704,96 | 102956,84 | 6747   | 1884 | 100    |
|      | 1-0132   |           | 260273,52 | 2922,01   | 4763   | 53   | --     |
|      | 1109-0701  |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | -0132  |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | РСНБ РК  |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | 2022   |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | Кзтр и   |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | Кэм=1,04   |           | --        | --        | --     | --   | --     |
|      | НР - 69%; СП - 8%  |           |           |           |        |      |        |
| 5.1. | 147341 С Электроды, d=5 мм, Э42 ГОСТ 9466-75   | 0,019 т   | 0,000348  | 272284    |        |      |        |



| 1     | 2 | 3                               | 4   | 5 | 6        | 7       | 8     | 9    | 10    | 11    | 12    |
|-------|---|---------------------------------|-----|---|----------|---------|-------|------|-------|-------|-------|
| 6.    |   | -Крючки для костылей            | шт  | 1 | 13392,86 | --      | 13393 | --   | 13393 | --    | 14464 |
|       |   | СП - 8%                         |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | 1071  |       |
| 7.    |   | -Поручень для унитаза           | шт  | 1 | 69642,86 | --      | 69643 | --   | 69643 | --    | 75214 |
|       |   | СП - 8%                         |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | 5571  |       |
| 8.    |   | -Поручень для раковины          | шт  | 1 | 43750    | --      | 43750 | --   | 43750 | --    | 47250 |
|       |   | СП - 8%                         |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | 3500  |       |
| 9.    |   | Ц13-08030 -Кнопка вызова с      | шт. | 1 | 1414,06  | 11,42   | 1414  | 11   | 145   | 906   | 2505  |
|       |   | 5-0103 табличкой. Монтаж        |     |   | 1257,92  | --      | 1258  | --   | --    | 186   |       |
|       |   | 1308-0305 оборудования          |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | -0103                           |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | РСНВ РК НР - 72%; СП - 8%       |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | 2022                            |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | Кэтр и                          |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | Кэм=1,03                        |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
| 10.   |   | -Кнопка вызова с                | шт  | 1 | 13392,86 | --      | 13393 | --   | 13393 | --    | 14464 |
|       |   | табличкой                       |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | 1071  |       |
|       |   | СП - 8%                         |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
| 11.   |   | E11-27090 -Знаки и таблички.    | шт. | 4 | 7474,28  | 1344,35 | 29897 | 5378 | 2367  | 25856 | 60213 |
|       |   | 2-0101 Установка                |     |   | 5537,96  | 447,2   | 22152 | 1789 | --    | 4460  |       |
|       |   | 1127-0902                       |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | -0101 НР - 108%; СП - 8%        |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | РСНВ РК                         |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | 2022                            |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | Кэтр и                          |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | Кэм=1,04                        |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | В ТОМ ЧИСЛЕ:                    |     |   |          |         |       |      |       |       |       |
| 11.1. |   | 144746 С Болт с гайкой и шайбой |     |   |          | 813201  |       |      |       | 1561  |       |
|       |   | ГОСТ ISO 8992-2015              |     |   |          |         |       |      |       |       |       |
|       |   | строительный                    |     |   |          |         |       |      |       |       |       |
| 11.2. |   | 149220 С Грунтовка гипсалевая,  |     |   |          | 690431  |       |      |       | 534   |       |
|       |   | ГФ-0119 СТ РК ГОСТ Р            |     |   |          |         |       |      |       |       |       |
|       |   | 51693-2003                      |     |   |          |         |       |      |       |       |       |
| 12.   |   | C1251-101 -Знаки и таблички с   | шт. | 4 | 7952     | --      | 31808 | --   | 31808 | --    | 34353 |
|       |   | -0125 шрифтомБрайля для         |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | 251-101-0 слепых и слабовидящих |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    | 2545  |
|       |   | 125 РСНВ                        |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | РК 2022                         |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |
|       |   | СП - 8%                         |     |   | --       | --      | --    | --   | --    | --    |       |

примен.

1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7 : 8 : 9 : 10 : 11 : 12

33. E11-09060 -Лотки, решетки, затворы т 0,09 79294,53 3354,72 7137 301 525 4395 12455  
 1-0102 из полосовой и тонколистовой стали / конструк 70127,41 649,91 6311 58 923  
 -0102 пандус/. Монтаж  
 РСНВ РК  
 2022  
 Кзтр и  
 Кэм=1,04

НР - 69%; СП - 8%

В ТОМ ЧИСЛЕ:

14.1. 144746 С Болт с гайкой и шайбой 0,0033 0,000297 813201 242  
 ГОСТ ISO 8992-2015  
 строительный Т

14.2. 146649 С Кислород технический 1,5 0,135 428 58  
 газообразный ГОСТ  
 5583-78 м3

14.3. 272105 С Растворитель для 0,0006 0,000054 623062 34  
 лакокрасочных материалов Т  
 ГОСТ 7827-74

14.4. 279826 С Швеллер горячекатаный с 0,00194 0,000175 570281 100  
 внутренним уклоном Т  
 граней полок из  
 углеродистой стали ГОСТ  
 380-2005 № 22У-40У

15. С1214-106 -Прокат листовой 0,09 511163 46005 46005 49685  
 -0101 рифленый из 3680  
 214-106-0 углеродистой стали ГОСТ  
 101 РСНВ 8568-77 толщиной от  
 РК 2022 2,5 до 4 мм

СП - 8%

16. Тцена -Навес (профнастил, металлоконструкция) 15 1560 23400  
 поставщика м2

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

Тенге 14108 985493 120757 1345021  
 Тенге 4456 99630

Стоимость монтажных работ

Материалы  
 Всего заработная плата 1414  
 Накладные расходы 145  
 Сметная прибыль 906  
 ВСЕГО, Стоимость монтажных работ 1258  
 Тенге 186  
 Тенге 2506